

Số: /KH-UBND

Tân Văn, ngày tháng 02 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức lễ gặp mặt giao nhiệm vụ cho công dân nhập ngũ năm 2024

Căn cứ Quyết định số 133/QĐ-UBND ngày 17 tháng 01 năm 2024 của Chủ tịch ủy ban nhân dân huyện Bình Gia về việc giao chỉ tiêu gọi công dân nhập ngũ năm 2024;

Thực hiện kế hoạch số 29/KH-UBND ngày 01/02/2024 của Chủ tịch UBND huyện Bình Gia về tổ chức Lễ giao, nhận quân năm 2024;

Ủy ban nhân dân xã Tân Văn xây dựng Kế hoạch thực hiện công tác tổ chức Gặp mặt giao nhiệm vụ cho công dân nhập ngũ năm 2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm thống nhất về thời gian, nội dung, phương pháp, trình tự các bước gặp mặt tại xã, các đơn vị trường học các ngành đoàn thể, công chức chuyên môn, các thành viên Hội đồng NVQS xã và các ngành có liên quan tham mưu cho UBND xã chuẩn bị tiến hành công tác để gặp mặt công dân nhập ngũ, khơi dậy truyền thống cách mạng hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao, tuyên truyền cho cán bộ Đảng viên và quần chúng nhân dân trên địa bàn xã.

2. Yêu cầu

Trưởng các ngành, đoàn thể, công chức chuyên môn của xã, thành viên Hội đồng NVQS xã, các thôn, trường học đóng trên địa bàn xã nêu cao tinh thần trách nhiệm, tiến hành đôn đốc, chỉ đạo làm tốt công tác chuẩn bị theo chức năng nhiệm vụ được giao

Tổ chức lễ gặp mặt công dân lên đường nhập ngũ, trang nghiêm, đúng quy định, thời gian và địa điểm

II. THÀNH PHẦN

1. Cấp huyện: Hội Đồng NVQS huyện phụ trách (có giấy mời riêng)

2. Cấp xã

- Lãnh đạo Đảng ủy, Thường trực HĐND, Lãnh đạo UBND, UBMTTQ xã;
- Các đồng chí Ủy viên Hội đồng NVQS xã;
- Trưởng các ban, ngành, đoàn thể, công chức chuyên môn xã;

- Toàn thể các cán bộ, công chức cơ quan, lãnh đạo đơn vị trường học, y tế.

3. Thân nhân các gia đình có công dân nhập ngũ

- Đại diện gia đình có công dân nhập ngũ;
- Công dân trúng tuyển nhập ngũ năm 2024.

III. CÔNG TÁC ĐẢM BẢO

1. Sử dụng nguồn kinh phí địa phương năm 2024 (kinh phí UBND xã)

Tổ chức 01 xe ô tô đưa công dân đi tập trung tại Ban CHQS huyện theo thời gian quy định trong lệnh gọi (6h30 phút ngày 25 tháng 02 năm 2024 công dân nhập ngũ có mặt tại sân vận động huyện).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban CHQS xã

Chuẩn bị các nội dung, chương trình lễ gặp mặt công dân nhập ngũ năm 2024.

Đôn đốc các công dân sau khi nhận lệnh, hoàn thành các thủ tục như cấp phát quân trang mang mặc tại xã theo quy định

2. Văn hóa thông tin

Tuyên truyền, cổ động chuẩn bị loa đài trong hội trường Ngày hội tòng quân lên đường bảo vệ tổ quốc. Chuẩn bị 01 băng rôn 02 mặt tại khu vực UBND xã (Phát huy truyền thống quê hương, tuổi trẻ xã Tân Văn hăng hái lên đường nhập ngũ bảo vệ Tổ Quốc).

3. Ban chấp hành Đoàn TNCS Hồ Chí Minh

Chỉ đạo tổ chức Đoàn thanh niên các thôn quan tâm kết nạp Đoàn viên cho công dân trúng tuyển nhập ngũ năm 2024 được 100% công dân lên đường nhập ngũ là Đoàn viên.

4. Cấp ủy, chính quyền và các tổ chức hội

Chuẩn bị quà và tiến hành tặng quà cho công dân nhập ngũ, số lượng 10 công dân nhập ngũ năm 2024.

5. Văn phòng HĐND&UBND

Phối hợp với công chức Văn hóa xã hội, với Ban CHQS xã đảm bảo tốt các nội dung như trang trí khánh tiết, hội trường, ma kết, nước uống, xong trước ngày 18/02/2024.

V. THỜI GIAN ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian

Tổ chức Lễ gặp mặt giao nhiệm vụ cho công dân nhập ngũ năm 2024 lúc 14 giờ 00 phút ngày 19/02/2024 (Tức ngày 10/01 Giáp Thìn)

2. Địa điểm

Tại Hội trường UBND xã Tân Văn.

Hội Đồng NVQS xã, trưởng các ngành, đoàn thể, công chức chuyên môn các thôn, y tế, trường học đóng trên địa bàn xã chủ động hiệp đồng tổ chức thực hiện hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao và Lễ gặp mặt giao nhiệm vụ cho công dân nhập ngũ năm 2024 thành công tốt đẹp./.

Kế hoạch này thay giấy mời.

Nơi nhận:

- TT Hội đồng NVQS huyện;
- Ban CHQS huyện;
- TT ĐU, HĐND xã;
- CT, PCT UBND xã;
- Các ngành đoàn thể, công chức xã;
- UV Hội đồng NVQS xã;
- Các đơn vị trường học, y tế;
- Lưu VP, BCHQS xã.

CHỦ TỊCH

Hoàng Kim Hữu

